
UCHWAŁA NR XXX/285/2013
RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE

z dnia 27 grudnia 2013 r.

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 i ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t. j. Dz. U. z 2012r. poz. 391 ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012r. 
w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012r. poz. 299), Rada Miejska w Witkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy i Miasta Witkowo. 

2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy i Miasta Witkowo zobowiązany 
jest do: 

1) prowadzenia zarejestrowanej działalności gospodarczej w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych, 

2) udokumentowania posiadania pojazdu asenizacyjnego do transportu nieczystości ciekłych spełniającego 
wymogi określone przepisami prawa, 

3) dysponowania taką liczbą i różnorodnością środków transportu, która zapewni usługobiorcom ciągłość usług, 

4) oznakowania pojazdu wykorzystywanego do świadczenia usług w sposób widoczny i czytelny, umożliwiający 
łatwą identyfikację przedsiębiorcy (oznakowanie powinno zawierać nazwę przedsiębiorcy, adres, telefon 
kontaktowy), 

5) zachowania bezpieczeństwa, czystości, higieny i estetyki podczas świadczenia usług oraz szczególnej dbałości 
o szczelność zbiornika asenizacyjnego, 

6) udokumentowania gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez Stację Zlewną w Witkowie, 

7) udokumentowania prawa do terenu, służącego do parkowania pojazdów specjalistycznych, zlokalizowanego 
w miejscu niepowodującym uciążliwości dla okolicznych mieszkańców, 

8) wskazania miejsca wykonywania mycia i dezynfekcji pojazdu asenizacyjnego, spełniającego wymogi 
określone w odrębnych przepisach, 

9) posiadania bazy transportowej z terenem, który powinien być utwardzony, odpowiednio ogrodzony 
i zabezpieczony przed dostępem odsób trzecich, wielkość terenu, na którym znajduje się baza, powinna być 
dostosowana do ilości pojazdów i pozostałego sprzętu służącego do wykonywania prowadzonej działalności, 

10) posiadania zaplecza technicznego umożliwiającego wykonywanie bieżących napraw i konserwacji pojazdów 
i sprzętu, o ile czynności te nie są wykonywane przez uprawnione podmioty zewnętrzne poza terenem bazy 
transportowej, 

11) utrzymywania pojazdu asenizacyjnego, sprzętu służącego do wykonywania prowadzonej dzialalności oraz 
terenu bazy transportowej w odpowiednim stanie sanitarnym i higienicznym, 

12) zawierania umów na korzystanie z usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych.

Id: JVBOI-JQZLL-XCIBN-KPBLD-ORNKX. Uchwalony Strona 1



§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVII/246/2009 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 20 listopada 2009r. w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transporcie nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z dnia 
15 stycznia 2010r. Nr 10, poz. 320). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta w Witkowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Bogusław Mołodecki

Id: JVBOI-JQZLL-XCIBN-KPBLD-ORNKX. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie
do uchwały Nr XXX/285/2013 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 27 grudnia 2013r. w sprawie określenia 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

 Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 2 i ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t. j. Dz. U. z 2012r. poz. 391 ze zm.) rada gminy w drodze uchwały stanowiącej akt prawa 
miejscowego, określa wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych. Na podstawie rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012r. w sprawie 
szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012r. poz. 299) wymagania dla przedsiębiorców prowadzących działalność 
w powyższym zakresie na terenie Gminy i Miasta Witkowo dotyczące wymagań odnośnie pojazdów 
asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług, bazy transportowej, zabiegów sanitarnych 
i porządkowych oraz miejsc przekazywania nieczystości ciekłych określono w sposób precyzyjny, zrozumiały, 
niedyskryminujący, nieograniczający konkurencji oraz nieutrudniający dostępu do rynku przedsiębiorców 
świadczących usługi w powyższym zakresie. 

 Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: JVBOI-JQZLL-XCIBN-KPBLD-ORNKX. Uchwalony Strona 1




